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FECHA IMPRESION: 21/9/2021 

Ministcrio dc Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2021 	Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	3017 	Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 80,00 

IVA: 0,00 
MNTERODEINcLUSJON':. 

Sub Total: 80,00 EC0M)M4ySocL4L 

etenciones IVA: 0,00 
DlREQPfIERA 

jA 
Deducción Presupuestaria: 0,00 . 

Total LIquido Pagar: 80,00 

NOGUERA ASCAZUBI ANA BELEN. VIAJA A ESMERALDAS. VISITAS 

INSTITUCIONAL ACERCAMIENTO CON LAS AUTORIDADES PARA 
Estado: 	APROBADO Descripción: VERIFICAR GESTION, DEL 04 AL 05-08-2021. SE ADJUNTA SOLICITUD 

Cuenta Monetaria No.: 	3990096600 AUTORIZACION, INFORME SERVICIOS, FACTURAS Y DOCUMENTACION 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 10/09/2021 80,00 000 

L Sub - Total 80,00 0100 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	0,00 

0.00 

Codigo 	Nombre 	

Deducciones Sin Factura 
Monto 

Ecp. 

SO 9  
,. 

Monto LIquido: 	80,00 



No. CUR No. Original 

3017 3000 

Fecha Elaboración 

07 09 2021 

001J 

n stitucion: 

id. Ejecutora: 

Jnid. Desc: 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-DSE-2021 1613 

	

Iase de 	I 

	

Registro: 	DEV 
I Clase de 	I 	

RPA 	RTO 	DEV 

Gasto: 	OGA 	 F] [III 	
IOFP/D1 

rea De: 
I 	 I 

GASTOS 

3eneficiario: 	1717432437 NOGUERA ASCAZUBI ANA BELEN 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FIE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 	 M 0 N T 0 

01 	00 000 004 	530303 	1701 	001 0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 80.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 80.00 

	

MONTO IVA 	 0.00 

	

TOTAL 	 80.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

	

LIQUIDO 
	

[;ISIsI, 

I 30N: OCHENTADOLARES 

	

)ES 	ZION: NOGUERA ASCAZUBI ANA BELEN. VIAJA A ESMERALDAS. VISITAS INSTITUCIONAL ACERCAMIENTO CON LAS 	AUTORIDADES PARA VERIFICAR 
GESTION. DEL 04 AL 05-08-2021. SE ADJUNTA SOLICITUD AUTORIZACION, INFORME SERVIC1OS, FAO'URAS Y DOCUMENTACION HABILITANTES. 
CONTROL PREVIO PD-MR-AG-FR 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z2394UFUDMJKF4U 

USUARIO: CRUZACERO 

FECHA: 07/09/2021 

I 	 DATOSAPROBACION 	 I 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z2394UFHD7J7FGR 

USUARIO: 	FRAMOSR 

FECHA: 	 07/09/2021 



0014 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: Z2394UFUDMJKF4U 

USUARIO: CRUZACERO 

FECHA: 07/09/2021 

DATOS APROBACION 

FIRMA 
ELECTRONICA. 	Z2394UFHD7J7FGR 

USUARIO: 	FRAMOSR 

FECHA: 	 07/09/2021 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Re Porte 	rptComprobanteGastos.rdlc I 

/ U. Ejecutora: 9999 I MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	I Fecha ElaboraciOn I 	No. CUR 	No. Original I 
CENTRAL I I 

00001 
07 109 1 	2021 3017 1 	3000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No Expedlente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-DSE-2021-0094-M 1613 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M 0 N T 0 

01 	00 	000 	004 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 8000 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 80.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 80.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL APAGAR 	 80.00 

SON: 	OCHENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	NOGUERA ASCAZUBI ANA BELEN. VIAJA A ESMERALDAS, VISITAS INSTITUCIONAL ACERCAMIENTO CON LAS AUTORIDADES 
PARA VERIFICAR GESTION. DEL 04 AL 05-08-2021 SE ADJUNTA SOLICITUD AUTORIZACION, INFORME SERVICIOS, FACTURAS 
Y DOCUMENTACION HABILITANTES. CONTROL PREVIO PD-MR-AG-FR 

9 SEP 2021 qS 

DATOS APROBACION 



0012 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	

I 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA V SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 07 	

I° 	
2021 

No. CUR 	No. Original 

3017 F3000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-DSE-2021-0094-M 

No. Expediente 

1613 

Clasede 	 I 	 I 	Clasede 	
RPA RTO DEV 

Registro: 	
I 	 I ____________ 

I DEVENGAD 	
I 

O 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 I 	I 	I I 	 I 

Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 	 I 	 1 
Comprobante 	GASTOS 	 Numero Operación 	 0 

Beneficiario: 	 1717432437 
INOGUERAASCAZUBI 

 ANA BELEN 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACION 

ESTADO I REGISTRADO:  I APROBADO: 

APROBADO 

FEC HA. 
07/09/2021 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERID DE INCLUSION ECONOMICA V SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

0000 06 109 1 	2021 3000 1 	3000 

Tipo Documento Respaldo Ctase Documento No. No. Expediente 

j
OMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-DSE-2021 -0094-M 1613 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPC ION 	 M 0 N T 0 

01 	00 	000 	004 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 80.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 80.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 80.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 80.00' 

SON: 	OCHENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	NOGUERA ASCAZUBI ANA BELEN. VIAJA A ESMERALDAS. VISITAS INSTITUCIONAL PARA ACERCAMIENTO CON LAS 
AUTORIDADES PARA VERIFICAR GESTION. DEL 04 AL 05-08-2021. SE ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACION. INFORME DE 
SERVICIOS. FACTURAS V DEMAS DOCUMENTACION HABILITANTES 

C 

DATOS APROBACION 

ESTADO 	 REGISTRADO: I 4kPR0BAD0---, 

APROBADO 

/// 



l003 

RepCJb ca 
del Ecuador 

1. DATOS GENERALES 

DIRECCION FINANCIERA 
LIQUIDACION DE VIATICOS 

Ministerio de Inclusion 
Económica y Social 

[I 

NoCEDULA: 	 1717432437 	 / 	 CARGO: 	 ANALJSTA 

SERVIDOR: 	 NOGUERA ASCAZUBI ANA BELEN 	 NIVEL: 	 SP7 
LUGAR COMISION: 	ESMERALDAS - ESMERALDAS  
FECHA DE SALIDA: 	04/08/2021 / HORA: 	051-130 	 C. PRESUPUESTARIA: 	 455 
FECHA DE RETORNO: 	05/08/2021 / HORA: 	191-130 / 	 TWO DE GASTO: 	CORRIENTE 

2. CALCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DiAS TOTAL VIATICO 

Viático 80,00 1 80,00 
TOTAL 80,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 000 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 JHOSPEDAJEYALIMENTAC)ON 530303 0.00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 HOSPEDAJE 530303 45,00 

2 ALIMENTACION 530303 18,00 

3 MOVIL)ZACION 530301 - 	 01 00 
TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 63,00 

5. LIQUIDACION 

a) Total cãlculo de viáticos 
Total de viáticos 80,00 
(-) Anticipo entregado 	 CUR No. 0,00 	0,00 
Valor a Justificar 	 70% 56,00 	56,00 
Valor sin Justificar 	 30% 24,00 	24,00 

Valor que justifica el funcionario 80,00 
Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

C) Total por lIquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 80,00 

6. OBSERVACIONES 

PAUL D/AZ 
CONTROL PREVIO 

Quito, 02 de septiembre de 2021 

Comprometido por: 

P kSUPUESTO  

Contabilizado,Por: 	 Pagado or 

C , ABILIDAD 	 TESORERIA 

/ 



MSTRIODEtWCLuSON.  
E464 4C AL 	k 

0009 
-' -'i —•:a? 

FECHA: i U t1j LL 

DIR 	 L-, 	IIU. 4 yVL 	 I 

Re 	'blica 
Ministerio de Inclusion 

Economica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE 
FECHA DE SOLICITUD:  

SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
28—Julio - 2021  

MIES-CGPGE-2021-0799-M 

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION 

DATOS GENERALES 

\PELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR 	/ PUESTO QUE OCUPA 

NOGUERA ASCAZUBI ANA BELEN ANALISTA DE INFORMACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION 3 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

SERVIDOR 
ESMERALDAS - ESMERALDAS 

DIRECCION DE SEGUIMIENTOY EVALUACION 

FECHA LLEGADA (DD- 
FECHA SALIDA (DD- HORA LLEGADA (HH:MM) 

HORA SALIDA (HH:MM) MMM-AAAA) 

/ 04/08/2021 05h30 // 05/08/2021 19h30 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

ZALDUMBIDE LOPEZ LUIS EDUARDO -ANA BELEN NOGUERA 

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

flSITAS INSITU PARA ACE RCAMIENTO CON LAS AUTORIDADES, PARA VERIFICAR GESTION INSTITUCIONAL 

TRANS P0 RTE 

TWO DE SALIDA LLEGADA 

TRANS P0 RTE 

(AEREO NOMBRE DE 
RUTA FECHA FECHA 

TERRESTRE, TRANSPORTE HORA HORA 
DD-MMM- DD-MMM- 

MARITIMO, 
AAAA 

HH:MM 
AAAA 

HH:MM 

OTROS) 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO - ESMERALDAS (04/08/2021 05h30 < 04/08/2021,  

TERRESTRE INSTITUCIONAL 	,ESMERALDAS- QUITO 05/08/2021 1045 05/08/2021 19h30 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la 
coordinación administrativa financiera del MIES, a través de la dirección/unidad financiera a descontar a favor 
del ministerio de inclusion econOmica y social -mies en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores 

que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: TWO DE CUENTA: NO. DE CUENTA: 

Banco Pichincha Cuenta Ahorros 3990096600 

Direcclón: Plataforma Gubernamental de Desarrollo 
Social, Av. Quitumbe Nan y Av. Amary Nan. 
Côdigo postal: 170146 / Quito Ecuador 
Teléfono: 593-2-3983100 - www.inch. ;ion.gob.ec  

4V 

Gobierno Juntos 
'1 A del Encuentro lo logramos 

 



FIRMA DE I.A. O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA 	LA 0 EL 	SOLICITANTE 

Mgs. Ana Belén Noguera Ascázubi 
Galo Fernando Espinoza 

ANALISTA DE INFORMACION, SEGUIMIENTO V - 
DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION 

EVALUACION 3  

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA 0 SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, con por 

DELEGADO lo 	menos 	3 	dias 	de 	anticipación 	al 	cumplimiento 	de 	los 	servicios 

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la 

utoridad nominadora autorice. 

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como 

a autorización quedarán insubsistentes 

a.... • El informe de servicios institucionales deberá presentarse dentro del 

término de 4 dias de cumplido el servicio instituciona? 

Está 	prohibido 	conceder 	servicios 	institucionales 	durante 	los 	dias 	de 

lescanso obligatorio, con excepciOn de las máximas autoridades o de (—Mg -tIrs-Etht8i4oZaldurnbid 1-6n 
COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACION y casos excepcionales debidamente justificados por la maxima autoridad o 

GESTION ESTRATEGICA su delegado. 

S 

Gubernamental de Desarrollo 	 V1. 
Social, Av. Quitunbe fan y Av. Amaru fJan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 	 7 Gobierno Juntos 
Teléfono: 593-2-3983100 - www.inclusion.gob.ec 	 '1 del Encuentro 10 logramos 
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Repüblica 
del Ecuador Mintsterio de Inclusion 

EconOmica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA 	
i FECHA DE INFORME: 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Ml ES-CGPGE-2021-0799-M 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 	
/ 

NOGUERA ASCAZUBI ANA BELEN 	 ANALISTA DE INFORMACION, SEGUIMIENTO V EVALUACION 3 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA 0 EL SERVIDOR 
ESMERALDAS - ESMERALDAS 	 DIRECCION DE SEGUIMIENTO V EVALUACION 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

ZALDUMBIDE LOPEZ LUIS EDUARDO -ANA BELEN NOGU ERA 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

OBJETIVOS: VISITAS INSITU PARA ACERCAMIENTO CON LAS AUTORIDADES, PARA VERIFICAR GESTION INSTITUCIONAL 

MIERCOLES, 4 DE AGOSTO DE 2021 / 

05:30 a 12:00 Traslado desde Quito a Esmeraldas 

12:30 a 14:00 Reunion con la Ministra, Director Distrital de Esmeraldas y su equipo 

14:00 a 18:30 Revision de gestión con la Coordinadora de Servicios Sociales, Coordinadora Administrativa Financiera y 

Analista JurIdico sobre temas de)ftvisión de Convenios, Cobertura, Presupuesto y GPR 

JUEVES, 5 DE AGOSTO DE 2021 / 
8h00 a 11:00 Participación de las Ferias de InclusiOn Económica 

11:30 a 14:00 ReuniOn con representantes de la Frontera Norte 

14:45 a 19:30 Traslado de Esmeraldas a Quito 

Productos: 
ACERCAMIENTO CON LA AUTORIDAD DE ESMERALDAS Y EL EQUIPO, PARA SEGUIMIENTO A LA GESTION INSTITUCIONAL 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO $ MONTO (CON IVA) 

04/08/2021 003-002-000021574 Alimentación 12.00 

05/08/2021 006-001-000039306 	/ Alimentación y Hospedaje 51.00 

SUMAN: USD$ 63.00 / 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos datos se refieren 	al tiempo efectivamente utilizado en 	el 
FECHA 

04/08/2021 
/ 105/08/2021 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de 

dd-mmm-aaa 
residencia 	o trabajo 	habituales 	o 	del 	cumplimiento 	del 	servicio 

HORA 05h30 - / 	19h30 institucional segOn sea el caso, hasta su Ilegada de estos sitios. 
hh:mm / 

TRANSPORTE  

TWO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA 	I FECHA 	I 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 

RUTA I 
dd-mmm- 

HORA 
dd-mmm- 

I 	HORA 
I 

marItimo, otros) aaaa 
hh:mm 

aaaa i 
hh:mm  

I 
TERRESTRE INSTITUCIONAL 

1 	
QUITO - ESMERALDAS 04/08/2021 05h30

I  

f 

04/08/2021 . 	12h00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL / 	ESMERALDAS-QUITO 05/08/2021 14h45'.,;'  . 19h30 

06 de agosto 2021 



0006 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pblico, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES:  

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 dIas 

del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 
j 

lex, liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendrIa que 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 

institucionales sea superior al nmero de dIas autorizados, se deber Mgs. Ana Belk Noguera Ascázubi 

ANALISTA DE INFORMACION, SEGUIMIENTO y adjuntar la autorización por escrito de la Maxima Autoridad o su 

EVALUACION 3 delegado 

FIRMAS DE APROBACION 

FIRMA DE LAO EL RESPO 	ABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LAO ELJEFE IN 	TO DE 	 NSABLE DE LA 

RVIDOR  UNI 

Mgs Galo Fernando Espinoza Mgs 1tfdurdo Z4bd.e.Lope 
DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACION V GESTION 

ESTRATEGICA 

S 
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WRepüblica 	
Ministerio de Inclusion del Ecuador 

	

	
EconOmica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2021-0799-M 

Quito, D.M., 28 de julio de 2021 

PARA: 	Sra. Mgs. Ma Belén Noguera Ascázubi / 
Analista de Información, Seguimiento y EvaluaciOn 3 

ASUNTO: DelegaciOn salida a Territorio 

De mi consideración: 

L 	Es de su conocimiento, que Ia mtxima autondad se encuentra empefiada en mejorar el 
desempefio organizacional de la entidad en al ámbito nacional, en este sentido, me 
permito comunicar que se procederá con visitas insitu (evaluación) con el propOsito de 
mantener un acercanliento con las autoridades y personal en el territorio y verificar varios 
aspectos de la gestión institucional que requieran ser mejorados, previo un proceso de 
análisis v toma de decisiones. 

En este sentido, delego a usted trasladarse los dIas 4 y 5 de agosto de 2021 pam la/"  
provincia de Esmeraldas. 	 / 

Con sentimientos de distinguida consideraciOn. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicarnente 

L Mgs. Luis Eduardo Zaldumbide Lopez 
COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACION Y GESTION 
ESTRATEGICA 

Copia 
Sr. Mgs. Galo Fernando Espinoza Ramos 
Director de Seguimiento y Evaluación 

Sr. Ing. bus Fernando Acosta Rojas 
Coordinador General Administrativo Financiero 

LUIS EDUAPMO 

tA 



Tanya Famela NazarenoAiarcón 

B '  iv/Ai RUC: 0801573783001 
- Aut. S.R.I. 1127680597 

Dir. Bamo Las Palttis.Av. Ken dyy Las Palms 
FACTURA003-002-00 

Telëfor,: 0992 506 902 

/ 
0021574 

iC: NO 
CONIRISUYENTE RE0L%(EN MICROEMP0000S 

0 004 

I 
FECNA: 	048021 Hor3: 19:07:29 
CL1ENTE:ANA F3ELEN N0Gt.JE1A 
DIR.: 	-.AN [A LUCIAJQU1TO 
RU.C.: 717432437 /TFI F 4ffl!-i17() 

LL1LIoESCFIQN 	v.0 fl)AL 

I 	( ONSUMO DIE 	10.72 1072 
UB-ST( TAL: 	US[) 	10.72 

VALOR IVA: 	USO. 	 1.2 
MAL USD. 	12.00 

CAJA: iT 14 	 Mesa: 

FE(D:12.0100 CA.M[ O:0001-101 
/ 

 

RENTA 

 

F. 

ORI..IGADO A UEVA CONTABIUDAD 	 RUC: 1801635242001 

ORELLANA OCAA VICTOR AGUSTIN F*CTU RA 
AGENTE DE RETENCION /N° RESOLUCION NAC-DNCRASC20-00000001 MO 006-001-  

 0 0 0 3 9 0 6 —Direc.: Pedrahita y Olmedo I ielfs.: 06 2712841106 2014220 	. 	. 
(GERENCIA) Cel.: 0995012909 	0 0987760320 	L 

A t SRI # 1128045172 HDTEL 	 ESMERALDAS. ECUADOR / VALIDOHASTA EL 02 DE ABRIL DEL 2022 

EMPRESA: FECHA: 	05 	08 - 2021 

'IIENTE: 	Ana Noguera R.U.C./C.I.: 	1717432437 	/ 

'DIRECCIflN: 	Santa Lucia- Quito TELEFUNO: 	0998370984 

HAB1TACION No 	207 
FECHA 	 HORA FECHA 	 HORA REF. R. 

11 () S 	 A. J TOTAL 
ORDEN FECHA 

_ 
________ 

ALOJAMIENTO BAR-HABITAC. TELEFONO LAVANDERIA RESTAUNTE TROS VENTAS 

i 04-O8-2O2 40,18 b,Jb 45,54 

2 ______ 

3 
 0,00 

4 

5 
 0,00 

6 - 
0,00 

7 ______ 
0,00 

TOTAL DIA 40,18 0900 O,OO 0,00 5,36 0,00 __________ 

FORMA DE PAGO OBSERVACIONES:_________ - SUB TOTAL 12% 4554 

/ 	 . SUBTOTALO%  
EFECTIVO _________________________________ 

DESCUENTO 
UINETOELECTTONICU 

- 

- 	
-J 	 ____ 

_ReiWe 	. 	- 	 Firma Au 	a 

SUB-TOTAL 

________ 

4554 

C0EDJTU/DEBIIU 12 % IVA 5,46 

01005 TOTAL 51,00 i 

Ni) S 
NUEVA JERUSALEM ARGUS PARRA 00010 HUMRERTO 

LF: 2211-545 0992 186-041 RUC: 1108466331001 OUT. 1169 
LACION: 15/01/2021 1. CADUCI000: 15/01/2022 TEL 20501 AL 22500 
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r ORDEN DECOVILIZACION 	3881 
v Mi iisterio de lnclusi6n 

Econórnica y  Socia 	 Encuentro 	10amo 

COORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

Dirección Administratva 

Lugar, fecha y hora de emisión: 	 lunes, 2 de agosto de 2021 

Soticitante: 	Mgs. LUIS EDUARDO ZALDUMBIE LOPEZ 

(Nombre, apellidos y nimero de cédula) 

Unidad /Area Administrativa: 	COORDINACION GENERAL DE PLANIFICACION V GESTION ESTRATEGICA 	Cargo: 	 COORDINADOR 

Motivo de la moviiizadón: 

(Descripción de la actividad a cumplir) 

MOVILIZACION V APOYO LOGISTICO EN ACTIVIDADES DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA PLANTA CENTRAL 

Memorando Nro. MIES-CGPGE-2021-0809-M 

Fecha de Salida 	 2-ago-21 	 Fecha de Retori 7-go-21/ 	 Tiempo de duración de la cornsión: 	 6 

Lugar de Origer 	 QUITO 	 Lugar de destin ANIVELNACIONAL 

Hora de saiida: 	 5:00 	 Retorno: 	 23:55 

Conductor responsabie: 	 Sr. DAVILA RODRIGUEZ CARLOS SERAFIN 

(Nombres, apellidos y nimero de cédula) 

VehIcuio asignado matEP LAND CRUSER PRAD color: 	 PLOMO 	piacas: 	 PEQ 0512 	matrIcuia: 	 4172156 

Kiiometraje Sail 41g 	 Km Retorno: 16-0 

n 	 K 
Firma delsolicitante \\ 	 rAL1A—S€7AjcJ PORES--m ,/ 

Mgs_ LUIS ,.EDUARDO2ALDUMaIEI.QEZ 	 Lic GERMAN RAMU(Z 

(Nombres, apellidos 	NcéduIa) 	 (Nombres, apeflidos 	N 	du(a) 	if 
Autorización para uso de vehIcw'os institucionalesfuera de lajornada de trabalo. 	4 i-.------ 

r •/dminit,tiVo co  

AA  Sr DAVILA RODRIGUEZ CARLOS SERAFIN 	 Ing. 	S4NANDOACOSTA 	
' 

(Nombres, apellidos 	Ncédula) 	 (Nombrcj epallidos 	Ncédula) 	I ij 	
> 	

(Nombres, apellidos 	Ncédula) 

IRANSPORIE 
El presente documento se ha realizado at amparo de to establecido en el Reglamento de Responsabilidades por uso de vehlculos oficiales 	cdo 042-cG-2016", e 	dido por la Contraloria General del Estado, piblicado en el 
Registro Oficial Suplemento N 913 de 30 de dlciembrede 2016. 	 EcuPO 

Art. 5.- Movillzación de los vehiculos oficlales y excepciones.- Ningün vehiculo oficial podrá circular sin la respectiva orden de movilizaclón y con justlflcaclón expresa de la necesidad instituclonal. 

Art. 6.- Sollcitud de orden de movilizaclón.- El titular de la unidad admlnlstrativa 0 SU delegado, autorlzaré el desplazamiento del servidor en dtas y horas laborables; pare tat propóslto, la orden de movilizaclón se tramltaré en 
formatos proplos de la entldad. 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

In.stitucion: 	I 
I MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

UncJ. Ejecutota: 	I 	
[ NO.CERTIFICACIO' 	 A I FECHDE ELABORACION 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 455 	 007 	21  

UnKJ. Desc: 

TIPO DE DOCUMEYFO RESPALDO CLASE DE DOCUMEYFO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO 
f COM 	 CLASEDE GASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M 0 N TO 

01 	00 	000 	004 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior 	 $250.00 

01 	00 	000 	004 	530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $2,000.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $2,2500 

TOTAL 

SON: 	 DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 

PARA:MGS GALO ESPINOZA-DI RECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION .CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PASAJES, \IATICOS Y 
SUBSISTENCIAS AL INTERIOR PARA EL COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA: DIRECTOR DE LA DIRECCION DE 
SEGUIMIENTO Y EVALUACION V SU EQIJIPO TECNICO, PEFIODO 2021, SEGUN MEMORANDO No. MIES-CGPGE-DSE-2021-0094-M, CERTIFICACION DE 
ACTIVIDAD PAPP No.MIES-CGPE-DSE-CA-2021-OC1 LA PRESENTE CERTIFICACION PHESUPUESTARIA EMI11DA POR LA DIRECCION FINANCIEIRA, NO 
VALIDA NI LEGITIMA EL PROCESO DE CONTRATACION Y NINGUN OTRO EFECTUADO POR LA UNIDAD REQUIRIENTE. 

DATOS APROBACION 

ESTADO 
	

REGISTRADO: I APROBADO: 

APROBADO 
INGRID SfANGE CHRISTIAN I-b 

FECHA: PERALTA 
MISAEL 
SEGOVIA 

CHfSIlANMSAU 

VALVFR.DF 
CI-IAVEZ 17 114A -AlnfY 
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jk%rEuct:uador
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Ministerio de Inclusion 
EconOmica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DF-2021-1160-M / 

Quito, D.M., 07 de julio de 2021 / 

PARA: 
	

Sr. Mgs. Galo Fernando Espinoza Ramos 
Director de Seguirniento y Evaluación 

ASUNTO: CERTIFICACION PRESUPUESTARIA Nro. 455 GASTO CORRIENTE 
MEMORANDO No. MIES-CGPE-DSE-2021 -0094--M 

De ml consideración: 

En referencia al Memorando No. MIES-CGPE-DSE-2021 -0094-M, de fecha 06 de julio 
del 2021, en donde se solicita certificación presupuestaria de pasajes al interior,viàticos y 
subsistencias al interior del Coordindor General de Planificaciôn y Gestiôn Estrategica, 
Director de la Direcciôn de Seguimiento y Evaluaciôn y su equipo tècnico 
me permito indicar que el siguiente pedido ha sido realizado de acuerdo a Ia siguiente 
estructura: 

Programa Proyecto Actividad 'Item Descripciôn Subtotal IVA Total 

01 000 004 530301 Pasajes al Interior. 250,00 0,00 250,00 

01 000 004 530303 
Viàticos y Subsistencias 
en el Interior. 

2.000,00 0,00 2.000,00 

Al respecto, se emite la certificación presupuestaria No. 455 por un monto de USD $ 
2.250,00, conforme requerirniento. 

Cabe mencionar que la Certificación Presupuestaria no valida ni legitima el proceso de 
contratación y ningiin otro efectuado por la unidad requirente 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Christian Misael Segovia Chavez 
DIRECTOR FINANCIERO 

Anexos: 
- cert_455-signed0559909001625697276.pdf 
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Ministerio de lnclusión del Ecuador 

	

	
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DF-2021-1160-M 

Quito, D.M., 07 de julio de 2021 

i!ilmr 

~J 

CHRISTIAN 
MISAEL SEGOVIA 


